
Ayuntamiento de Navas del Madroño

ANUNCIO CONVOCATORIA MESA DE CONTRATACIÓN 
(APERTURA SOBRE ÚNICO) 

- Contrato mixto de Obras de “instalación incluyendo la puesta en marcha de dos 
instalaciones fotovoltaicas una de ellas con acumulación”-

D. JUAN LUIS DOMÍNGUEZ ACEDO, Secretario-Interventor del Excmo. Ayuntamiento de Navas del 
Madroño, Cáceres 

CERTIFICO:  Que  con  fecha  17  de  mayo  de  2024,  por  la  Alcaldía-Presidencia  de  este  Excmo. 
Ayuntamiento se ha adoptado Resolución, cuyo tenor literal transcribo a continuación: 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA

Examinado el Expte. 134/2024, incoado de oficio por este Excmo. Ayuntamiento para la adjudicación del contrato 
mixto de Obras de “instalación incluyendo la puesta en marcha de dos instalaciones fotovoltaicas una de ellas con 
acumulación”, procedimiento abierto simplificado.
 
Expirado el plazo otorgado para la presentación de ofertas el día 13/05/2024. 

Teniendo en cuenta que en la Cláusula 15ª del PCAP se establecía que la Mesa Permanente de Contratación se  
constituiría el  tercer  día hábil  (jueves 16/05/2024) siguiente  a la  finalización del  plazo de presentación de las  
proposiciones, no habiendo sido posible, al estar pendiente la entrega de ofertas remitidas a través de correos, y por 
tanto, posponiéndose al día siguiente.

Y en virtud de las atribuciones que me confieren los PCAP y la legislación vigente en materia de Régimen Local y  
Contratos del Sector Público,

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Convocar a la Mesa de Contratación al acto de apertura de ofertas, en la sesión que tendrá el viernes,  
17 de mayo de 2024, a las 14:00 horas, en el Sala de Juntas de la Casa Consistorial, quedando la misma constituida,  
en aplicación de lo previsto en la Cláusula 14ª PCAP y Disp. Adic. Segunda LCSP, por los siguientes miembros:

- Presidenta: Dª. Mª Aángeles Durán Barroso (Concejala del Ayuntamiento de Navas del
Madroño).

-Vocal asesor jurídico e interventor: D. Juan Luis Domínguez Acedo, Secretario municipal.

-Vocal: Dª Ángeles Gordejo Cava, Auxiliar-Administrativo del Ayuntamiento.

-Vocal: Dª. Silvia Benito Rabat, personal laboral fijo de este Ayuntamiento.

-Vocal Grupo Municipal Popular: D. Ángel Luis Sánchez Macías.. 

-Secretaria: Dª Montaña Cordero Cava, Administrativo del Ayuntamiento.

SEGUNDO.- Publíquese la misma en el Tablón de Anuncios y Perfil del Contratante.

En Navas del Madroño, a 17 de mayo de 2024.

El SECRETARIO 

Fdo. Don Juan Luis Domínguez Acedo

Ayuntamiento de Navas del Madroño

Plza. de la Constitución, 1, Navas del Madroño. 10930 (Cáceres). Tfno. 927375002. Fax: 927375290

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

FP
Q

AQ
Z5

R
T6

T6
W

M
YC

9X
AK

H
S7

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//n
av

as
de

lm
ad

ro
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Navas del Madroño
	2024-05-17T13:33:17+0200
	Navas del Madroño
	JUAN LUIS DOMÍNGUEZ ACEDO - 76025491A (FIRMA)
	Lo acepto




